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Filtro Bag
(FRP)



A linha de filtros bag FRP é fabricada em plástico com fibra de vidro e possui grande compatibilidade química. Os 
filtros possuem facilidade de operação e troca de elementos filtrantes e são projetados para mínima perdas de 
carga. Possuem o’ring em EPDM para vedação entre a tampa e corpo da carcaça e sistema de fechamento com 
abraçadeira e parafuso tipo olhal.
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Principais Aplicações:

A linha de filtros bag FRP TECHFILTER atendem a uma grande variedade de aplicações industriais, comerciais 
e residenciais, podendo ser usados para filtração central de entrada ou como pré-filtro para diversos sistemas de 
tratamento de água, filtração de água potável, industrial, líquidos, bebidas, produtos químicos entre outros.

Quantidade de Elementos
Filtrantes/Dimensões

Filtro
Modelo

Conexão
Entrada/Saída

Vazão Máxima(m³/h)
p/ Água com Bag de 5μ

TFBFPR1L5B-6-E  
TFBFPR1L5F-6-E  
TFBFPR3L7F-10-E  

 1/180x840mm
1/180x840mm
 3/180x840mm

36
36
108

2” BSP
2” FLANGE
4” FLANGE

Pressão/
Temperatura

6 bar/60º
6 bar/60º
10 bar/60º
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“ Nós cuidamos da sua água.”
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